

Số: 65 /KH-ĐTN-HSV

KẾ HOẠCH

Tổ chức Mít tinh kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023) và Chung kết Cuộc thi "Tài năng âm nhạc VMU 2022"

Thực hiện kế hoạch công tác Đoàn, Hội và phong trào Thanh niên, Sinh viên năm học 2022 - 2023 của Đoàn thanh niên, Hội Sinh viên trường Đại học Hàng hải Việt Nam; Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt nam (09/01/1950 - 09/01/2023), Ban Thường vụ Đoàn trường phối hợp cùng Ban Thư ký Hội Sinh viên trường tổ chức *Mít tinh kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023) và Chung kết Cuộc thi "Tài năng âm nhạc VMU 2022"* với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023).
- Biểu dương các tập thể, cá nhân đạt bằng khen cấp Trung ương năm học 2021 - 2022.
- Tìm kiếm các tài năng âm nhạc của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 19h00 ngày 29 tháng 12 năm 2022 (Tối Thứ 5).
2. Địa điểm: Hội trường A8, khu Hiệu bộ.

III. CHƯƠNG TRÌNH

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.
- Văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam.
- Chiếu phóng sự ôn lại truyền thống phong trào đấu tranh của học sinh, sinh viên Việt Nam.
- Phát biểu của lãnh đạo Nhà trường.
- Biểu dương các tập thể, cá nhân đạt bằng khen của Trung ương năm học 2022 - 2023.
- Chung kết và trao giải Cuộc thi "Tài năng âm nhạc VMU 2022".



- Bé mạc.

IV. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

- Đại biểu, khách mời.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường, Ủy viên Ban Chấp hành Hội sinh viên trường.

- Đại diện các tập thể, cá nhân được biểu dương (có danh sách kèm theo).

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên trong toàn trường quan tâm đến dự.

- Các đồng chí UV BCH Chi đoàn, Chi hội theo phân bổ:

STT	Đơn vị	Số lượng
1.	Liên chi đoàn Khoa Kinh tế	50
2.	Liên chi đoàn Khoa Hàng hải	30
3.	Liên chi đoàn Khoa Máy tàu biển	30
4.	Liên chi đoàn Khoa Quản trị - Tài chính	30
5.	Liên chi đoàn Khoa Công nghệ thông tin	30
6.	Liên chi đoàn Khoa Điện - Điện tử	40
7.	Liên chi đoàn Khoa Công trình	30
8.	Liên chi đoàn Khoa Ngoại ngữ	20
9.	Liên chi đoàn Khoa Đóng tàu	10
10.	Liên chi đoàn Viện Cơ khí	40
11.	Liên chi đoàn Viện Đào tạo Chất lượng cao	30
12.	Liên chi đoàn Viện Đào tạo Quốc tế	30
13.	Liên chi đoàn Viện Môi trường	20
14.	Đoàn trường Cao đẳng VMU	20



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn, Hội Sinh viên trường

- Xây dựng kế hoạch, chương trình Kỷ niệm và dự trù kinh phí để Ban Thường vụ Đoàn trường báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường; chuẩn bị các cơ sở vật chất và công tác khánh tiết.

- Xây dựng thể lệ, cơ cấu giải thưởng cho Cuộc thi “Tài năng âm nhạc VMU 2022”.

- Chuẩn bị các quyết định khen thưởng, giấy chứng nhận và hoa tặng.

- Chỉ định MC và xây dựng kịch bản.

- Đôn đốc việc triệu tập đại biểu từ các khoa/viện đến tham dự và gửi giấy mời cho các đại biểu khách mời.

2. Các Liên chi đoàn, Liên chi Hội Sinh viên và Đoàn trực thuộc

Triệu tập lực lượng đại biểu đến tham dự chương trình đảm bảo đúng thành phần, số lượng, thời gian và chấp hành các quy định của Ban Tổ chức.

Chương trình kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023) là hoạt động có ý nghĩa quan trọng. Nhận được kế hoạch này, Ban Thường vụ Đoàn trường yêu cầu các cá nhân và đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện để chương trình diễn ra thành công./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các LCD, Đoàn trực thuộc (để t/h);
- Các LC Hội Sinh viên (để t/h);
- Lưu: VPĐ.

TM. BTV ĐOÀN - BTK HSV TRƯỜNG



BÍ THƯ - CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Dương

